kepada nasabah.7

Bank yang masuk dalam kategorisasi Bank Umum Syariah (BUS)

pertama di Indonesia adalah Bank Muamalat Indonesia yang dirintis

oleh Majelis Ulama Indonesia (MUI). Pendirian Bank Muamalat

Indonesia berlangsung pada 1 November 1991 Masehi atau 24 Rabius

Tsani 1412 Hijriah. Diawali dengan workshop dengan tema "Bank

and Banking Interest Issue" yang diselenggarakan oleh Majelis Ulama

Indonesia (MUI), Bank Muamalat Indonesia mulai beroperasi secara

formal pada tanggal 1 Mei 1992. Setelah berdiri selama dua tahun

Bank Muamalat Indonesia resmi mendapatkan predikat bank devisa